ao depoente que a ambulância não havia enfermeiro ás 15 horas; que a 
ambulância não forneceu recibo pelos serviços”. 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
150,00 (cento e cinquenta) reais por minutos de atraso, sendo 30(trinta) 
minutos, totalizando R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos) reais, 
quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação.  

11) Processo: nº 579/11 
Denunciado: Americano FC (Associação) 
Tipificação: Art. 191 III do CBJD 
Jogo: Americano FC x Duque de Caxias FC

[...]

CFZ do Rio x Cardoso Moreira FC 

Categoria: Série B - Profissional 
Data jogo: 16/05/2011 
Representante legal do denunciado: Dra. Anália Chagas 
Auditor relator: Dr. Leonardo Antunes 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.400,00 (um mil e quatrocentos) reais e perda dos pontos em disputa a 
favor do adversário, na forma do regulamento e em reincidência a 
exclusão do campeonato, torneio ou equivalente em disputa, quanto á 
imputação do art. 203 do CBJD.  
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar

[...]

AA Portuguesa x Cardoso Moreira FC 
Categoria: Série B - Profissional 
Data jogo: 27/04/2011 
Representante legal do denunciado: Dra. Anália Chagas 
Auditor Relator: Dr. Leonardo Antunes 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.800,00 (um mil e oitocentos) reais, quanto à imputação do art. 191 III 
do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação.  

17) Processo: nº 522/11 
1º) Denunciado: Igor da Silva Barbosa (Atleta do Quissamã FC) 
Tipificação: Art. 254do CBJD